
 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Казаркинская средняя общеобразовательная школа» имени героя Советского Союза 

Чекулаева Гордея Трофимовича 

 

     

 

                                                  Приказ 

От 01.09.24.                                                                                            № 34/9 

                                             

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

на 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с письмами Министерства Просвещения России № СК-228/03 от 

06.08.2021года и Рособрнадзора от 06.08.2021г. № 01-169/08-01 « Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», , в целях планирования и 

упорядочения оценочных процедур в общеобразовательном учреждении, минимизации 

нагрузки обучающихся, обеспечения открытости и доступности информации о системе 

образования на уровне общеобразовательной организации, 

приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебного года в 

МКОУ Казаркинская СОШ» (приложение 1). 

2. Достоваловой Т.Н. –ответственной за сайт : 

- разместить график проведения оценочных процедур на сайт МКОУ «Казаркинская 

СОШ» на главной странице подраздела "Документы" раздела "Сведения об 

образовательной организации" в виде электронного документа в срок до 10.09.2024года; 

3. Учителям - предметникам руководствоваться графиком

 оценочных процедур при планировании урочной деятельности. 

4. Классным руководителям ознакомить с графиком проведения оценочных процедур на 

2024-2025 учебного года обучающихся и их родителей (законных представителей). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Зяблову Т.К. 

 

 

Директор школы:                                                              И.А.Косухина 

 

С приказом ознакомлены:                                    

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

приказу № 34/9 от 30.08.2024 

Годовой график проведения оценочных процедур 

в МКОУ «Казаркинская СОШ» 

на 2024-2025 уч.год 

федеральный уровень-красный цвет 

 школьный уровень-черный цвет 

Начальное общее образования 

 

 

Предметы Даты 
1 класс 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык 
Математика 

Литературное 
чтение 

Окружающий 
мир 

(стартова 
я 

диагност 
ика) 

      
(комплекс 
ная 
контрольн 
ая работа) 

 

2 класс 
Русский язык 17.09 15.10 17.11 17.12 21.01 25.02 25.03 22.04 14.05 

Математика 18.09 16.10 14.11 18.12 23.01 27.02 26.03 24.04 15.05 

Литературное 
чтение 

26.09  13.11 24.12   04.03 16.04 22.05 

Окружающий 
мир  

24/25.09 29/30.10  10/11.12  11/12.0 
2 

18/19.03 22/23.04 20/21. 
05 

Иностранный 
(англ) язык  

 01.10 05.11 23/17.12  03/04.0 
2 

10/04.03 21/15.04 19/20. 
05 

3 класс 
Русский язык 19.09 22.10 12.11 17.12  06.02 11.03  15.05 

Математика 12.09 29.10 14.11 19.12  11.02 18.03  13.05 

Литературное 
чтение 

   12.12    29.04  

Окружающий 
мир 

  07.11     08.04  

Иностранный 
(англ) язык 

 

 02.10  
 

04.11 24.12  04.02 
 

11.03 22.04 20.05 

4 класс 
Русский язык 17.09 15.10  19.12  11.02 11.03 03.04 

22.04 
ВПР 

21.05 

Математика 24.09 17.10  17.12  06.02 13.03 02.04 
17.04 
ВПР 

22.05 

Литературное 
чтение 

  28.11  23.12      19.05 



 

Окружающий 
мир 

 22.10  12.11  24.12  28.01   18.03 15.04 
ВПР 

15.05 

Иностранный 
(англ) язык  

 02.10 06.11 24.12  04.02 
 

11.03 22.04 20. 05 
 

 
Основное общее образование 

 

Предметы Даты 
5 класс 

 сентяб 
рь 

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык  10/11. 
09 

(старт 

  23/20.12  10.02 27.03 01/23.04 06.05 
ВПР 
22.05 

 овая      

 диагно      

 стика)      

Математика 25.09 
(старт 
овая 
диагно 
стика) 

30.10 27.11 18.12 22.01 12.02 12.03 29.04 
ВПР 

21.05 

Иностранный 
(англ) язык. 

 01.10 05.11 11.12  03.02 10.03 24.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

19.05 

Литература        24.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

История        24.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

География 19.09 17.10 07.11 05.12 23.01 13.02 06.03 22.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

15.05 

Биология 17.09 15.10 12.11 03.12 
24.12 

21.01 11.02 04.03 22.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

20.05 

6 класс 

Русский язык 11.09 23.10 27.11 18.12 14.01 26.02 26.03 18.04  07.05 

         ВПР 

Математика  11.10  12.12 31.01 28.02  04.04 
30.04 
ВПР 

20.05 

Иностранный 
(англ) язык  

 02.10 05.11 23.12  03.02 
 

10.03 23.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

19.05 

Литература        23.04  



 

        ВПР 
(случайны 
й выбор) 

 

История        23.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

Обществознание        23.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

География  20.09 
 

22.10 08.11 06.12 24. 01 
 

14.02 
 

07.03 25.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

16. 05 
 

Биология  23.09 16/21.10 13/18.11 04.12 
25.12 

22. 01 
 

12.02 
 

05.03 02.04 
25.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

21. 05 
 

7 класс 

Русский язык 
 

11. 09 
 

04.10  06.12 16. 01 
 

28.02 04.03 28.04 
ВПР 

20.05 

Иностранный 
(англ) язык 

 

 03.10 07.11 19.12  06.02 
 

06.03 21.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

15.05 

Литература        21.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

Алгебра  15.10 12.11 16.12 15.01 05.02 26.03 30.04 
ВПР 

21.05 

Геометрия  23.10  18.12  26.02 24.03 30.04 
ВПР 

05.05 

Вероятность и 
статистика 

   24.12    30.04 
ВПР 

13.05 

История        24.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

 

Обществознание        24.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

 

География 20.09 18.10 08.11 06.12 24.01 14.02 07.03 24.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

16.05 

Биология  23. 09 
 

21.10 18.11  13.01 10.02 
 

10.03 07.04 
24.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

06.05 

Физика  17.10  26.12    24.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

22.05 

8 класс 
Русский язык 

 
12.09 

 
28.10  10.12 24.01 10.02 24.03 25.04 

ВПР 
19.05 



 

Иностранный 
(англ) язык 

  14.11 19.12  13.02 27.03 16.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

15.05 

Литература        16.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

Алгебра 16.09 03.10 11.11 02.12 
23.12 

30.01  10.03 29.04 
ВПР 

22.05 

Геометрия 
 

 31.10  24.12 23.01  11.03 29.04 
ВПР 

13.05 

Вероятность и 
статистика 

   11.12  21.02  29.04 
ВПР 

14.05 

История        16.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

Обществознание        16.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

 

География        18.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

 

Химия   12.11   04.02  18.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

20.05 

Биология 24.09 22.10 19.11 17.12 14.01 11.02  18.04 
ВПР 

(случайны 
й выбор) 

06.05 

Физика    18.12 29.01   18.04 ВПР 
(случайны 
й выбор) 

21.05 

9 класс 
Русский язык 

 
10.09 

 
 07.11 

 
17.12 21.01 

ДР 
 19.03 23.04  21.05 

(в 
форм
а 

те 
ОГЭ) 

Литература     20.01 
 

   16.05 
(9аб) 

Иностранный 
(англ) язык 

  12.11 19.12  11.02 27.03  08.05 

Алгебра      14.02 
ДР 

  13.05 
(в 

форм
а 

те 
ОГЭ) 

Геометрия  29.10  13.12  04.02 11.03  13.05 
(в 

форм
а 

те 
ОГЭ) 

Вероятность и 
статистика 

    27.01     



 

История 
 

24.09  19.11   06.02 
 

 15.04  

Обществознание 
 

18.09 
 

30.10  24.12  19.02 
 

12.03 16.04  

Биология   14.11   13.02   15.05 

Физика 
 

  06.11 25.12     21.05 

Химия   13.11   12.02   14.05 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


